
TERESINA - PIQuarta-feira, 11 de maio de 2005 - Nº 087

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 066/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S.A, CNJP/MF  Nº 33.000.118/001-79
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 007/SSP-PI/2005
PROCESSO: N.º 1427/2005
OBJETO: AQUISIÇÃO DE “LINK’S” COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INTERLIGAÇÃO DE PONTOS REMOTOS COM SUSTENTAÇÃO DOS “LINK’S”,
LOCALIZADOS NAS CIDADES DE PARNAÍBA, FLORIANO, PICOS, OEIRAS,
CAMPO MAIOR, PIRIPIRI, VALENÇA, SÃO RAIMUNDO NONATO, BOM JESUS,
CORRENTE, GUADALUPE, PAULISTANA E ESPERANTINA, À REDE DE
COMPUTADORES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA POR MEIO DE
TECNOLOGIA “FRAME RELAY”
PRAZO DE VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ
COMPLETAR 10 (DEZ) MESES, PODENDO NO INTERESSE DAS PARTES SER
PRORROGADO, POR ATÉ 60 MESES
VALOR: MENSAL DE R$ 9.435,72 (NOVE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO
REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) E GLOBAL DE R$ 94.357,20 (NOVENTA E
QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQÜENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO: 10 E 00. ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52 - MATERIAL
PERMANENTE, 3.3.93.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA.
CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101-06181122.093..
DATA DE ASSINATURA: 09/05/2005

TERESINA, 09 DE MAIO DE 2005

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  14675

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N.° 008/2003

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ E
LIMPEL.
ESPÉCIE: sétimo termo aditivo ao contrato n.° 008/2003.
OBJETO: prorrogação por mais 06 (seis) meses contados a partir de 01.05.2005.
VIGÊNCIA: 31.10.2005.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Miguel Avelar de Castro Monteiro.

P. P.  14676

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PALÁCIO DE KARNAK

GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA

 

EXTRATO DE CONTRATO
PARA PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

CONTRATO Nº 024/2005 – GAMIL.
ORGÃO: Gabinete Militar da Governadoria do Piauí.
PROC. ADM. Nº 11103-006/GAMIL.
REFERÊNCIA: Sistema de Registro de Preços – SRP – Pregão 002/2004/SEAD/CEL
(SERVIÇOS COMUNS) – Publicado na Pág 09 do DOE/PI  nº 062, de 05/04/2005.
OBJETO: -locação de aeronaves do tipo avião monomotor e bimotor para suprir as
necessidades de viagens oficiais do Governador do Estado.
EMPRESA CONTRATADA: EMPRESA CEARÁ TÁXI AÉREO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 03.003.930/0001-97 - Inscrição Estadual nº 19.443.083-9.
VALOR DO CONTRATO: 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais).
VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2005.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: CPL/GAMIL. Av. Antonino Freire, 1450,
Teresina, Fone: (0xx86) 221-8900.

P. P.  14683

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO  Nº 001/2005  AO CONTRATO Nº 042/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 042/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa PREMOLCON
CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a reforma no prédio da Supervisão
de Avaliação e Acompanhamento das Necessidades Especiais - SAANE, no município
de Teresina-Pi. Processo Administrativo Nº 0007860-3/2005.

VALOR GLOBAL: R$ 18.527,54 (dezoito mil, quinhentos e vinte e sete reais e
cinqüenta e quatro centavos)

Nº DE PARCELAS: 01(uma)

DATA DA ASSINATURA;  05 de maio de 2005.

 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                             Rogério Augusto Correia Gomes – Sócio-Gerente

P. P.  14684

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA

Custo do Projeto:  R$ 60.000,00(sessenta mil reais)
Local de Realização do Projeto: Brasilia/DF
Data da Assinatura do TP: 22/04/2005 Início do Projeto:10/05/2005
Objeto do Termo de Parceria: A formação de vínculo de cooperação entre as partes
para a execução de atividades de interesse público expressas nos incisos II, VIII, XII
do art. 3º da Lei 9.790, de 23 de março de 1999.
Nome da OSCIP: Centro de Apoio ao Desenvolvimento Econômico e Social-Nação
Piauí.
Endereço: SDS-Edifício Eldorado, sala 615, Asa sul
Cidade: Brasília/DF
Nome do Responsável pelo Projeto: Raimunda Nonata da Costa Nascimento
Cargo/Função: Coordenadora
Maiores informações na sala de Licitações da CCOM

Teresina, 10 de maio de 2005

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

P. P.  14685

O U T R O S

EDITAL

       A  Associação dos Tabalhadores Rurais do Assentamento Caneleiros  em Passagem
Franca-PI torna público que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos – SEMAR-PI, pedido de licenciamento prévio para perfuração,
instalação e operação de um poço tubular na Fazenda Caneleiro , zona rural do município.

EDITAL

       A  Associação  dos Pequenos Prod. Rurais do Mocambo em Ipiranga-PI, torna
público que requereu junto a  Secretaria de Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos-
SEMAR-PI, pedido de licenciamento prévio para perfuração, instalação e operação de
um poço tubular  na comunidade Mocambo , zona rural do município.

EDITAL

   A  Associação  dos Pequenos Prod. Rurais da Localidade Minas em Ipiranga-PI
torna público que  requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos-  SEMAR-PI,  Pedido de Licenciamento Prévio para perfuração, instalação e
operação de um poço tubular no na  Comunidade  Minas – zona rural do município.

P. P.  14672


